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Školní drby



Na přelomu měsíce dubna a května se v naší škole uskutečnil
Ekotýden v rámci kterého děti navštívily třídící linku, zkoumaly
ekosystémy, učily se třídit odpadky a nebo upcyklovaly stará
trika. Někteří se zapojili do Kampaně obyčejného hrdinství,
která podporuje zodpovědné chování k životnímu prostředí 
a připojili se k akci Ukliďme Česko.

Ekotýden 



Ekotýden 



Do projektového týdne zaměřeného na ekologii a ochranu
přírody se zapojila i školní družina a děti zasely bylinky, které
nám  poslouží k pozorování vývoje rostlin.

Ekotýden 



Ekotýden 

SVK



Hry bez hranic

V naší škole jsme uspořádali pro děti zábavné odpoledne, které
jsme pojali v duchu světové rozmanitosti. Připravená stanoviště
symbolizovala země a jejich obyvatele. Děti si mohly vyzkoušet
lovení ryb u Eskymáků, skákání v klokaní kapse v Austrálii,
navlékání květinových věnců na Hawaji nebo stavění pyramid 
v Egyptě. Děti si vyzkoušely svou zručnost a trpělivost při plnění
úkolů a současně se dozvěděly některé zvyklosti jednotlivých
národů. 
 



austrálie a klokani

japonsko a sushi

Hry bez hranic



jamaica a tanec

hawaii a květinové věnce

Hry bez hranic



mexiko a tortilly

eskymáci a lovení ryb

Hry bez hranic



Egypt a pyramidy

Hry bez hranic

A.P.



17. 4. 2024 proběhlo školní kolo pěvecké soutěže v karaoke,
kdy se sešla celá škola v multifunkční místnosti a žáci
podpořili všechny odvážné zpívající spolužáky. Ač to nebylo
vůbec jednoduché, odborná porota složená z řad učitelů
vybrala  žáka z 1. stupně a dva žáky z 2. stupně, kteří
postoupili a jeli reprezentovat naši školu do Poličky, kde 
se zúčastnili soutěže nazvané ,, Jarní zpívání“, která proběhla
24.4.2024. V konkurenci dalších speciálních škol z Litomyšle,
Poličky a Jevíčka získal Denis Klusák za 2. stupeň – 2. místo 
s písní Shallow – Lady Gaga, Bradley Cooper. David Fránek
(Travička zelená) a Hotmarová Barbora  (A Sky full of Stars –
Coldplay) obdrželi diplom za účast a každý žák dostal balíček
s dárkovými předměty.
Věřím, že si soutěž užili, získali další zkušenosti a budeme 
se těšit opět za rok, kde reprezentace je jistá, neboť máme
v naší škole skvělé zpěváky.

Pěvecká soutěž v “karaoke”

L.K.



Pěvecká soutěž v “karaoke”

L.K.



střeďáci - Spaní ve škole 
Jednu noc patřila škola nám. Než jsme šli spát, strávili jsme
den ve venkovní posilovně, chůzí v přírodě a potom jsme si
opekli párky. Než jsme zalezli do spacáků, hráli jsme na
schovku ve škole. 
Potom jsme si dlouho povídali. Spaní ve škole jsme si užili.
Bylo to něco jiného než obvyklé školní dny. Když jsme se
probudili, byli jsme ještě ve škole, ale tentokrát to bylo
mnohem zábavnější. Těšíme se, až to zopakujeme!

Střeďáci



recitační soutěž

20. 5. 2024 u nás ve škole proběhla recitační soutěž, do které se
zapojili naši nejmladší i žáci střední školy. Gratulace patří výhercům
a všem odvážným, kteří přišli předvést, co se naučili!



Naši soutěžící

recitační soutěž



Naše porota

Naše obecenstvo

recitační soutěž

SVK



Mohelnické hry
21.5. jsme se jako každý rok účastnili Mohelnických sportovních
her. Užili jsme si krásného prostředí a slunečného počasí a plni
soutěžního ducha jsme letos obhájili krásné třetí místo.

Mohelnické hry



Mohelnické hry



Mohelnické hry

P.F.



V úterý 23.4. 2024 proběhlo první komunitní setkání s rodiči, přáteli
školy a veřejností – protentokrát na téma „divadlo“. Tento široký
pojem, který zahrnuje emoce, řeč, etiketu, trému či hereckou 
a režijní práci, jsme měli příležitost diskutovat s dlouholetou
amatérskou herečkou a držitelkou ocenění za dlouholetou úspěšnou
hereckou a režijní práci, výchovu mladé herecké generace 
a významný podíl na organizaci krajských postupových přehlídek –
Miladou Pavlasovou. Akce se dle ohlasů zúčastněných vydařila,
humorné vyprávění a drobné rady do běžného života byly
pomyslnou třešničkou na dortu.

napříč divadlem

V.B.



V úterý 21. 5. proběhlo na naší škole v pořadí již druhé komunitní
setkání. Tentokrát se jednalo o téma “Bezpečnost na internetu”.
Žáci a dospělí získali důležité informace, jak se mají na internetu
chovat a jaké kroky podstoupit k tomu, aby se nestali terčem
kyberšikany nebo jiných nástrah, které na ně na internetu čekají.

Kyberšikana



Kyberšikana

J.J.



Školní rok byl plný radosti díky návštěvám canisterapeutických
týmů. Každý týden nás navštěvovali Šárka s Hanýskem a Pepa 
s Nikem. Přestože se letos zaměřovali hlavně na středoškoláky, našli
si čas i na setkání s mladšími dětmi.

Canisterapie aneb
hrátky s pejskem

Šárka s Hanýskem

Pepa s Nikem



Společné chvíle byly plné nejenom her, ale mnohému jsme se také
naučili. Víme, jak se správně chovat na ulici při setkání s cizím
psem. Umíme rychle zaujmout bezpečnostní polohu. Víme, jak se
správně starat o naše psí kamarády a dozvěděli jsme se i mnoho
dalších užitečných informací.

Canisterapie aneb
hrátky s pejskem



Díky Šárce s Hanýskem a Pepovi s Nikem jsme prožili spoustu
pěkných a veselých chvilek. Společně jsme se učili, sportovali, hráli
jsme různé hry a hlavně jsme se s pejsky mohli pomazlit a potěšit.

Canisterapie aneb
hrátky s pejskem



Canisterapie aneb
hrátky s pejskem

Text odsDětavce
Děkujeme a doufáme, že i v dalším školním roce
se budeme společně potkávat. M.S.



Děti zažily dobrodružství na dvou různých stezkách. 
Na kratší pohádkové stezce mladší děti pomohly
čarodějnici Hermíně s lektvarem lásky, pojmenovaly
pohádkové draky, čímž si rozvíjely svou fantazii 
a pomáhaly vílám s ochranou přírody, což jim ukázalo
důležitost ekologie. Na konci stezky děti hledaly truhlu 
se sladkým pokladem. Na delší stezce se starší děti pustily
do vyšetřování případu ukradené knihy. Na stanovištích
zaznamenávaly odpovědi do protokolu o průběhu
vyšetřování. Děti se učily týmové spolupráci a kreativitě.
Děkujeme všem, kteří se na organizaci této akce podíleli.
Příští rok se těšíme na další pohádkovou stezku plnou
nových výzev!

dětský den-pátračka



dětský den-pátračka

Pátrání začíná



krásy přírody

vypátráno-odpočinek!

dětský den-pátračka

K.V.



Máme rádi hodiny
tělesné výchovy

VI. Hs



Během celého školního roku u nás probíhala praxe studentek Vyšší
odborné školy pedagogické a Střední pedagogické školy z Litomyšle.
Studentky si vyzkoušely roli pedagogů jak v přípravné třídě 
u předškolních dětí, tak u starších žáků naší školy.

Spolupráce s VOŠP a SPgŠ
 

L.Š.



Spolupráce s VOŠP a SPgŠ
 

L.Š.



30. 5. proběhly praktické zkoušky našich středoškoláků.
Zkouška z přípravy pokrmů a stolování, jejíž součástí byla 
i ekonomická gramotnost při nakupování, proběhly ve dvou
částech. První skupina absolvovala v dopoledních hodinách
a druhá odpoledne. Na následujících fotografiích můžete
posoudit, jak se jim dařilo.

závěrečné zkoušky
středoškoláků



závěrečné zkoušky
středoškoláků



závěrečné zkoušky
středoškoláků



závěrečné zkoušky
středoškoláků

Střeďáci



3. komunitní setkání. Moc příjemná záležitost s rodiči, dětmi 
a učiteli. Tentokrát nás svojí návštěvou poctila zpěvačka Markéta.
Moc děkujeme za krásně strávené odpoledne. 

Hudba v barvách, barvy 
v hudbě

M.Š.



absolventský ples SŠ
V pondělí 10.6. proběhl v odpoledních hodinách již tradiční ples
pro naše absolventy praktické školy dvouleté. Letošní závěrečné
zkoušky úspěšně zakončilo osm žáků, kterým bylo během plesu
předáno vysvědčení. Po oficiální části nastal čas pro veselí 
a loučení. 
Našim absolventům přejeme do budoucna jen to dobré!



absolventský ples SŠ



absolventský ples SŠ

Střeďáci



Ahoj, jmenuji se Barča a letos končím na naší škole. Rozhodla jsem 
se přihlásit na obor Chovatelské práce, který patří k učebnímu
oboru Zahradnické práce. Co všechno se naučím?
Pěstování exotických rostlin: Budu se učit pěstovat exotické rostliny
ve sklenících i na volné půdě.
Zakládání a údržba sadovnických úprav: Budu se učit navrhovat 
a pečovat o zahrady a parky.
Množení, výsadba a ošetřování rostlin:
Naučím se vše od množení rostlin až po jejich péči.
Ošetřování a krmení cizokrajných zvířat:
Budu se starat o cizokrajná zvířata.
Květinářství, ovocnictví, zelinářství a sadovnictví: Získám základy ve
všech hlavních oblastech zahradnictví.
Po úspěšném absolvování závěrečné zkoušky na konci studia
obdržím výuční list, který mi otevře dveře k pracovním
příležitostem v oblasti zahradnictví a chovatelství.
Pokud máte rádi přírodu a zvířata, určitě vám tento obor
doporučuji! 

 Barča z VIII. D   

Něco končí a něco začíná…



Mezinárodní síň slávy klaunů, která se nachází v městě
Baraboo, ve státě Wisconsinu (USA) se věnuje ochraně 
a rozvoji klaunského umění a úspěchů. Zastoupená
profesionálními klaunskými sdruženími vzdává hold
vynikajícím klaunským umělcům, provozuje muzeum
klaunství s místními klaunskými umělci, pořádá speciální
akce a spravuje národní archiv klaunských artefaktů 
a historie. Síň slávy byla založena v roce 1986 v Delavanu
v rodišti slavného cirkusu Barnum and Bailey. V roce 1989
byli uvedeni do síně slávy první klauni (např. Lou Jacobs,
Emmett Kelly a další). Od té doby bylo uvedeno do síně 61
dalších klaunů. Soubor zahrnoval žijící i historické
americké klauny a klauny z Evropy, Jižní Ameriky a Afriky.
Síň slávy také každoročně uděluje „Cenu za celoživotní
dílo smíchu“, získal ji např. Willard Scott (klauni Ronald
McDonald a Bozo).  
Šáša Sammy

Mezinárodní síň slávy klaunů

Sam



 
K narozeninám jsem dostal zájezd do pařížského Disneylandu 
ve Francii. Byl jsem hrozně rád, a tak jsem začátkem prosince 2023
tento park navštívil. Pařížský Disneyland je jediný Disneyland 
v Evropě, další najdete v Americe a Asii. Park byl otevřen v roce
1992 a tvoří ho dva zábavní parky Disneyland Park a Walt Disney
Studios Park. Dominantou parku je zámek Šípkové Růženky 
a najdeme zde spoustu tematických atrakcí, jak pro malé, 
tak i velké návštěvníky. Návštěvu Disneylandu vám mohu jen
doporučit, stojí to za to! 
Sam

Disneyland, místo, kde se sny
stávají skutečností 

tip na výlet



Bludiště



vtipy
Učitelka: "Pepíčku, pojď k tabuli!"

Pepíček: "No tak to jsem sám zvědav, co jste mě naučila..."

Pepíček se ptá paní učitelky: "Pančelko můžu dostat trest
za něco, co jsem neudělal?"

"Ne, Pepíčku."
"Tak to jsem neudělal domácí úkol."

Hurvínek si prdne ve třídě a učitelka jej pošle za dveře.
Hurvínek si říká:

"Teď jsem je převezl, uvnitř je smrad a já jdu na čersvtý
vzduch!"

"Pepíčku, učil jsi se vůbec?"
"Ano."

"A jak to, že máš v domácím úkolu tolik chyb?"
"Protože chybami se člověk učí..."



přidej se k nám!

staň se
redaktorem.

NAPIŠ ČLÁNEK O TOM, CO TĚ BAVÍ A ZAJÍMÁ.
MY JEJ ZVEŘEJNÍME VE ŠKOLNÍM ČASOPISE.

Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit:
paní učitelce Květě Klíčové
paní asistentce Anetě Polákové



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:
všichni uvedení přispěvatelé
redakční rada (Klíčová K., Poláková A., Jordán S.)

Všem moc děkujeme za příspěvky a těšíme se na vás
v novém školním roce!


